

MHT-CET 2019

Important Instructions to the candidates for Physics, Chemistry, Biology (PCB)

1. The Question Paper will be Multiple Choice Questions (MCQs) with Four options in each question.
2. Total duration for the examination is 180 minutes in which you have to solve 200 questions. The candidate gets average 54 seconds time to solve a question.
3. Physics, Chemistry & Biology subjects will have **1 mark for each question**.
4. There is no negative marking.
5. Questions will be available in English, Urdu and Marathi languages. However, Question Paper in Urdu & Marathi will only be available for candidates opting for it, as their preferred question paper language.
6. The questions will be displayed on the screen one at a time. Do not spend too much time on any question.
7. Each question will have four alternatives, out of which only one will be the correct answer.
8. Candidates referring to **Marathi and Urdu version** of the Question paper should take a note of the fact that they should refer to **Original English Version in case of Doubt**.
9. **In case of any dispute regarding the question, the original English version will be considered as Final.**

भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र आणि जीवशास्त्र (PCB) विषयासाठी

एमएचटी-सीईटी 2019 उमेदवारांना महत्वाच्या सुचना

1. प्रश्नपत्रिका बहुपर्यायी (चार पर्याय) वस्तुनिष्ठ प्रश्नांची असेल.
2. परीक्षेची एकूण कालावधी 180 मिनिटे आहे. यावेळेत आपल्याला 200 प्रश्न सोडवयाचे आहे. प्रत्येक प्रश्नासाठी आपणास 54 सेकंद वेळ उमेदवारापाशी उपलब्ध आहे.
3. भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र व जीवशास्त्र विषयाच्या गटातील प्रत्येक प्रश्नाकरीता प्रत्येकी एक (1) गुण आहेत.
4. या परीक्षेसाठी कोणतीही नकारात्मक गुणदान योजना नाही.
5. प्रश्न इंग्रजी, उर्दू आणि मराठी भाषेमध्ये उपलब्ध असतील. ज्या विद्यार्थ्यांनी प्रश्नपत्रिका मराठी आणि उर्दू भाषेमध्ये उपलब्ध करून मिळण्याबाबत पसंती/प्राधान्य दिलेली असेल अशाच विद्यार्थ्यांना उर्दू आणि मराठी भाषेमध्ये प्रश्नपत्रिका ऑनलाईन उपलब्ध होतील.
6. एका वेळी एकच प्रश्न संगणकाच्या स्क्रीनवर दाखविला जाईल. एकाच प्रश्नावर जास्त वेळ घालवू नका.
7. प्रत्येक प्रश्नाकरीता चार पर्याय उपलब्ध असतील, ज्यापैकी फक्त एकच उत्तर योग्य असेल.
8. प्रश्नपत्रिकेच्या मराठी आणि उर्दू आवृत्ती संदर्भात उमेदवारांना काही शंका असल्यास त्यांनी मुळ इंग्रजी आवृत्तीचा आधार घ्यावा.
9. प्रश्नासंबंधी कोणाताही वाद असल्यास, मुळ इंग्रजी प्रश्नपत्रिका आवृत्ती अंतिम मानली जाईल.